АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЫСОКОРАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2022	                № 83

	с. Высокораменское

О внесении изменений в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 13.12.2019	№ 97
 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения»

      В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», администрация Высокораменского сельского поселения Шабалинского района Кировской области постановляет:
        1.Внести следующие изменения в постановление администрации Высокораменского сельского поселения от 13.12.2019 № 97 «Об утверждении положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в домах государственного или муниципального жилищного фонда на территории Высокораменского сельского поселения»:
                 в  пункте 4 Постановления слова «49,524» заменить словами «63,560»;
                 в пункте 4 Постановления текст
«4.1. В деревянных многоквартирных и одноквартирных домах с водопроводом – 1,27 руб. за 1 кв. м. (с. Высокораменское, с. Высокогорье, д. Содом).
4.2. В деревянных многоквартирных и одноквартирных домах без водопровода
                   – 1,11 руб. за 1 кв. м. (с. Высокораменское, с. Высокогорье);
 – 1,00 руб. за 1 кв. м. (д. Кокуши, д. Большая Козловка).»
заменить на текст:
«4.1. В деревянных многоквартирных и одноквартирных домах с водопроводом – 1,63 руб. за 1 кв. м. (с. Высокораменское, с. Высокогорье, д. Содом).

          4.2. В деревянных многоквартирных и одноквартирных домах без водопровода
                   – 1,42 руб. за 1 кв. м. (с. Высокораменское, с. Высокогорье);
                   – 1,28 руб. за 1 кв. м. (д. Кокуши, д. Большая Козловка).»
         2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения Шабалинского района.
[bookmark: _GoBack]         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
         4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Высокораменского сельского поселения                   С.С. Добровольский